岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「第６０回献血運動推進全国大会(*)実行委員会設立総会」の開催について

令和６年に本県で開催を予定する「第６０回献血運動推進全国大会」に向けて、大会を円

滑に実施するため、企画運営等に関する事項を審議する場として、実行委員会を設立します。

ついては、下記のとおり設立総会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年１０月３０日（月） １４：００～１５：００

２ 場  所  県庁２０階 ２００１会議室

３ 出席者  医療関係団体、行政等（別紙「構成員名簿」のとおり）※代理出席の場合有

４ 議 事  （１）報告事項（献血運動推進全国大会の概要について）

（２）第６０回献血運動推進全国大会実行委員会会則（案）について

        ※設立総会にて会則の承認が得られた際は、引き続き第１回実行委員会

を開催する予定

５ 当日の取材   取材を希望される場合は１０月２７日（金）午後５時までに担当者まで

ご連絡ください。

(＊)令和６年度（第 60回）献血運動推進全国大会の概要

１ 趣  旨 広く献血制度への理解と協力を求め、献血運動を全国的な国民運動として推進す
るため、毎年７月に実施される「愛の血液助け合い運動」の一環として開催

２ 開催状況 昭和 40 年に東京都において開催された「第 1回献血運動推進全国大会」から毎
年各県持ち回りで開催（当県では昭和 51年度に第 12 回大会を開催）

３ 主  催 厚生労働省、日本赤十字社、岐阜県

４ 日   程 令和６年７月のうち１日（午後）

５ 場  所 岐阜市内（予定）

６ 参加予定者 日本赤十字社、都道府県及び県内市町村関係者、献血功労者等

７ 大会内容 第１部 式典（献血功労者及び団体の表彰、体験発表等）
      第２部 アトラクション

８ 運営体制 知事を会長とし、関係機関の長によって構成される実行委員会を組織して運営

令和５年１０月１７日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

薬務水道課 献血運動推進係 柴田 裕一

内線 3427

直通 058-272-8295

FAX 058-271-5731